HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 05/NQ-HĐND
	Phú Thọ, ngày 15 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC; TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ THỌ
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Xét Tờ trình số 2463/TTr-UBND ngày 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 27 dự án trên địa bàn tỉnh, với tổng diện tích 170,021 ha rừng sản xuất
(Chi tiết tại phụ lục kèm theo nghị quyết).
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XIX, Kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- VPQH, VPCP;
- Các bộ: Nông nghiệp và PTNT, TN&MT;
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- TAND, VKSND, Cục THADS tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể ở tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- TTHĐND, UBND các huyện, thành, thị;
- CVP, các PCVP;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- TT Công báo - Tin học (VPUBND tỉnh);
- Lưu: VT, P.CTHĐND (T).
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

DANH MỤC
CÁC DỰ ÁN QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC
(Kèm theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND tỉnh Phú Thọ)
	STT
	Tên dự án
	Chủ đầu tư/Đơn vị, cá nhân thực hiện dự án
	Vị trí, địa điểm
	Loại rừng, đối tượng rừng chuyển mục đích sử dụng
	Diện tích rừng đề nghị (ha)
	Căn cứ

	Tổng cộng: 27 dự án
	Tổng cộng: 27 dự án

	170,021

	Huyện Thanh Sơn - 01 dự án
	Huyện Thanh Sơn - 01 dự án

	9,01

	1
	Dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Thục Luyện
	Công ty TNHH Thương mại sản xuất gỗ Hùng Mạnh
	- Xã Thục Luyện, huyện Thanh Sơn;
- Bản đồ 03 loại rừng: thuộc khoảnh 5, tiểu khu 268;
	Rừng trồng sản xuất
	9,01
	- QĐ số 2175/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Hạ Hòa - 03 dự án
	Huyện Hạ Hòa - 03 dự án

	4,011

	2
	Dự án Nhà máy sản xuất và kinh doanh gỗ ván ép Sơn Hà
	Công ty cổ phần xây dựng Sơn Hà
	- Xã Tứ Hiệp, huyện Hạ Hòa;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 8, tiểu khu 25.
	Rừng trồng sản xuất
	1,843
	- QĐ số 1347/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND tỉnh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	3
	Dự án Xây dựng nhà máy sản xuất kinh doanh chế biến gỗ ván ép
	Công ty TNHH sản xuất và xuất nhập khẩu Phương Anh
	- Xã Gia Điền, huyện Hạ Hòa;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 1, tiểu khu 13
	Rừng trồng sản xuất
	1,33
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 1394/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND tỉnh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	4
	Đầu tư xây dựng trang trại chăn nuôi lợn thịt
	HKD Bùi Ngọc Hoàn
	- Xã Đan Thượng; huyện Hạ Hòa;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 4, tiểu khu 12.
	Rừng trồng sản xuất
	0,838
	- QĐ số 1018/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND huyện Hạ Hòa v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư; Giấy chứng nhận đăng kí đầu tư ngày 03/6/2022 của Phòng KH-TC (Mã số dự án 202200001)
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Thanh Ba - 02 dự án
	Huyện Thanh Ba - 02 dự án

	34,08

	5
	Dự án Nhà máy sản xuất giày Phú Minh
	Công ty TNHH dịch vụ kỹ thuật và thương mại Phú Minh
	- Xã Quảng Yên, huyện Thanh Ba;
- Bản đồ 03 loại rừng; khoảnh 4, tiểu khu 65
	Rừng trồng sản xuất
	4,074
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 3440/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số

	6
	Cụm công nghiệp Bãi Ba 2
	Công ty TNHH xây dựng Tự Lập
	- Các xã: Sơn Cương, Chí Tiên - huyện Thanh Ba;
- Bản đồ 03 loại rừng: thuộc các khoảnh 3+6+7+8, tiểu khu 104 xã Chí Tiên; khoảnh 1, tiểu khu 107 xã Sơn Cương.
	Rừng trồng sản xuất
	30,006
	- QĐ số 1288/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 của UBND tỉnh v/v thành lập Cụm công nghiệp Bãi Ba 2, huyện Thanh Đa;
- QĐ số 2718/QĐ-UBND ngày 23/10/2021 của UBND tỉnh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Đoan Hùng - 01 dự án
	Huyện Đoan Hùng - 01 dự án

	1,97

	7
	Cơ sở sản xuất phân bón hữu cơ, hữu cơ vi sinh và chế phẩm vi sinh
	Công ty cổ phần đầu tư và dịch vụ Bảo Quang Minh
	- Xã Tiêu Sơn, huyện Đoan Hùng;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 9, tiểu khu 42.
	Rừng trồng sản xuất
	1,97
	- QĐ số 1168/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Thanh Thủy - 01 dự án
	Huyện Thanh Thủy - 01 dự án

	0,495

	8
	Xây dựng khu chế biến Chà Là
	HKD Lê Mạnh Cường
	- Xã Tu Vũ, huyện Thanh Thủy;
- Vị trí trên bản đồ 03 loại rừng: Khoảnh 6, tiểu khu 312;
	Rừng trồng sản xuất
	0,495
	- QĐ số 2136/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND huyện Thanh Thủy v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Cẩm Khê - 01 dự án
	Huyện Cẩm Khê - 01 dự án

	0,492

	9
	Cơ sở may gia công tại xã Văn Bán, huyện Cẩm Khê
	HKD Đinh Công Hưng
	- Xã Văn Bán, huyện Cẩm Khê;
- Bản đồ 03 loại rừng: Khoảnh 4, tiểu khu 20.
	Rừng trồng sản xuất
	0,492
	- QĐ số 1948/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND huyện Cẩm Khê v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Phù Ninh -11 dự án
	Huyện Phù Ninh -11 dự án

	54,709

	10
	Công viên Nghĩa trang Vĩnh Hằng giai đoạn III
	Công ty TNHH Đầu tư và Kinh doanh thương mại Bách Việt
	- Các xã: Phú Lộc, Bảo Thanh, Trung Giáp - huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: Thuộc khoảnh 4, tiểu khu 92 xã Bảo Thanh; khoảnh 1 và 3, tiểu khu 110 xã Phú Lộc; khoảnh 3 và 4 tiểu khu 93 xã Trung Giáp.
	Rừng trồng sản xuất
	43,98
	- QĐ số 3465/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	11
	Cửa hàng kinh doanh vật liệu xây dựng cát, sỏi và vật liệu khác trong xây dựng
	HKD Nguyễn Thị Thanh Nga
	- xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: gồm 07 lô trạng thái, khoảnh 6, tiểu khu 134.
	Rừng trồng sản xuất
	0,208
	- QĐ số 775/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	12
	Dự án Trồng cây ăn quả tại khu 10, xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
	HKD Huỳnh Văn Tám
	- xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 5, tiểu khu 134
	Rừng trồng sản xuất
	0,462
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 882/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND huyện Phù Ninh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	13
	Dự án Xây dựng và Kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Phú Gia, huyện Phù Ninh
	Liên danh giữa Công ty TNHH xây dựng và thương mại Thanh Niên và Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và phát triển hạ tầng
	- Xã Gia Thanh, Phú Nham - huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 3, tiểu khu 101, xã Gia Thanh và khoảnh 2 tiểu khu 113 xã Phú Nham
	Rừng trồng sản xuất
	5,29
	- Quyết định chủ trương đầu tư số 1018/QĐ-UBND ngày 05/5/2016 của UBND tỉnh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	14
	Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu 2, xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
	HKD Nguyễn Quang Sơn
	- Xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh;
- Vị trí trên bản đồ 03 loại rừng: gồm 01 lô trạng thái, khoảnh 4, tiểu khu 134.
	Rừng trồng sản xuất
	0,924
	- QĐ số 777/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	15
	Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu 2, xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
	HKD Nguyễn Quốc Hưng
	- Xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh;
- Vị trí trên bản đồ 03 loại rừng: thuộc khoảnh 4, tiểu khu 134.
	Rừng trồng sản xuất
	0,241
	- QĐ số 774/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	16
	Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu 2, xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
	HKD Nguyễn Văn Trường
	- Xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 4, tiểu khu 134.
	Rừng trồng sản xuất
	0,306
	- QĐ số 772/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	17
	Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu 2, xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh
	HKD Trần Thị Liên
	- Xã Phù Ninh, huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 4, tiểu khu 134.
	Rừng trồng sản xuất
	0,186
	- QĐ số 776/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	18
	Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu Khuân Dáng, xã Trung Giáp, huyện Phù Ninh
	HKD Nguyễn Quốc Việt
	- Xã Trung Giáp, huyện Phù Ninh;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 6, tiểu khu 79.
	Rừng trồng sản xuất
	0,97
	- QĐ số 784/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND huyện Phù Ninh v/v Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	19
	Dự án Trồng cây ăn quả kết hợp chăn nuôi tại khu 3, xã Phú Mỹ, huyện Phù Ninh
	HKD Nguyễn Thành Long
	- Xã Phú Mỹ, huyện Phù Ninh
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 7, tiểu khu 64
	Rừng trồng sản xuất
	0,97
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 773/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND huyện Phù Ninh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	20
	Dự án Nhà máy sản xuất, gia công các sản phẩm may mặc xuất khẩu
	Công ty cổ phần may Sao Việt
	- Xã Trung Giáp, huyện Phù Ninh
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 3, tiểu khu 233
	Rừng trồng sản xuất
	1,172
	- VB số 1324TNMT-QLĐĐ ngày 02/6/2022 của Sở TNMT; số 690/UBND-KT&HT ngày 02/6/2022 của UBND huyện Phù Ninh.
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Tân Sơn - 01 dự án
	Huyện Tân Sơn - 01 dự án

	0,99

	21
	Dự án Trại chăn nuôi lợn khép kín tại khu Quẽ, xã Thu Cúc, huyện Tân Sơn
	HKD Nguyễn Bá Đắc
	- Xã Thu Cúc, huyện Tân Sơn
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 7, tiểu khu 204
	Rừng trồng sản xuất
	0,99
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 4582/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện Tân Sơn;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Huyện Tam Nông - 05 dự án
	Huyện Tam Nông - 05 dự án

	62,464

	22
	Dự án Khu đô thị Quang Húc, xã Quang Húc huyện Tam Nông thuộc Khu đô thị sinh thái, du lịch nghỉ dưỡng và sân golf Tam Nông
	Công ty cổ phần thương mại dịch vụ Tràng Thi
	- xã Quang Húc, huyện Tam Nông
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 1+2 tiểu khu 216
	Rừng trồng sản xuất
	21,42
	- QĐ số 1465/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận chủ trương đầu tư; số 2355/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	23
	Dự án Khu đô thị Tam Nông, xã Thọ Văn, huyện Tam Nông thuộc Khu đô thị, sinh thái, du lịch nghỉ dưỡng và sân golf Tam Nông
	Công ty TNHH Vĩnh Thiện Đà Nẵng
	- Xã Thọ Văn, huyện Tam Nông
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 1, tiểu khu 234
	Rừng trồng sản xuất
	1,41
	- QĐ số 1461/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận chủ trương đầu tư; số 2354/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	24
	Dự án Khu đô thị, sinh thái, du lịch nghỉ dưỡng và sân golf Tam Nông (Phân khu sân golf 2)
	Công ty cổ phần xuất nhập khẩu thủ công mỹ nghệ
	- Các xã: Lam Sơn, Quang Húc - huyện Tam Nông
- Bản đồ 03 loại rừng:
+ Khoảnh 1, tiểu khu 234; khoảnh 2, tiểu khu 221; khoảnh 3 tiểu khu 207 xã Lam Sơn.
+ Khoảnh 1 +2, tiểu khu 216 xã Quang Húc
	Rừng trồng sản xuất
	31,51
	- QĐ số 1498/QĐ-UBND ngày 15/4/2021, số 1340/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận chủ trương đầu tư; số 1921/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh v/v chấp thuận nhà đầu tư;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	25
	Dự án Đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất và kinh doanh phân bón hữu cơ vi sinh
	Công ty cổ phần phân bón Vạn Xuân
	- Xã Tề Lễ, huyện Tam Nông
- Bản đồ 03 loại rừng: Khoảnh 6, tiểu khu 228.
	Rừng trồng sản xuất
	1,05
	- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 1433/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	26
	Dự án Nhà máy sản xuất gạch Takao Granite
	Công ty Cổ phần Takao Granite
	- Xã Thanh Uyên, huyện Tam Nông;
- Bản đồ 03 loại rừng: Khoảnh 2+3, tiểu khu 165
	Rừng trồng sản xuất
	7,074
	- Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 1113/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.

	Thành phố Việt Trì - 01 dự án
	Thành phố Việt Trì - 01 dự án

	1,8

	27
	Dự án cải tạo, nâng cấp hạ tầng đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tỉnh thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu di tích lịch sử Đền Hùng giai đoạn 2016-2020
	Khu Di tích Lịch sử Đền Hùng
	- Khu 8, xã Chu Hóa, Việt Trì
- Khoảnh 1, tiểu khu 171
	Rừng trồng sản xuất
	1,8
	- Quyết định Phê duyệt điều chỉnh dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu di tích lịch sử Đền Hùng giai đoạn 2016 - 2020;
- Các thành phần hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ.